



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2020 г. № 295

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 05 октября 2010 г. № 240 «Об утверждении Положения о министерстве природопользования Рязанской области» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 12.05.2011 № 116, от 10.08.2011 № 235, от 28.09.2011 № 307, от 16.11.2012 № 329, от 11.09.2013 № 253, от 19.02.2014 № 37, от 23.07.2014 № 209, от 20.05.2015 № 114, от 23.03.2016 № 54, от 22.11.2016 № 261, от 03.05.2017 № 96, от 18.10.2017 № 250, от 19.12.2017 № 387, от 03.04.2018 № 73, от 20.06.2018 № 173, от 11.09.2018 № 265, от 13.12.2018 № 362, от 17.04.2019 № 109, от 11.07.2019 № 211, от 09.06.2020 № 137)

В целях приведения нормативного правового акта Рязанской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 05 октября 2010 г. № 240 «Об утверждении Положения о министерстве природопользования Рязанской области» следующие изменения:

В пункте 1 раздела III «Полномочия Министерства»:

- в абзаце десятом подпункта 1 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

- в подпункте 9:

в абзаце четвертом слова «для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения»;

в абзаце двадцать втором слова «горных отводов и (или) геологических отводов» заменить словами «участков недр»;

в абзаце двадцать шестом слова «для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения» заменить словами «для целей питьевого и

хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения»;

- в подпункте 14:

абзац пятый признать утратившим силу;

в абзаце седьмом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

- в подпункте 18:

в абзаце пятом слово «представлением» заменить словом «предоставлением»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«выдача разрешений на содержание и разведение объектов животного мира, в том числе отнесенных к охотничьим ресурсам, в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания (за исключением объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;»;

в абзаце восьмом слова «промышленного, любительского и спортивного рыболовства» заменить словами «промышленного и любительского рыболовства»;

- в подпункте 21:

по тексту слова «водных биоресурсов» в соответствующем падеже заменить словами «водных биологических ресурсов» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слова «и спортивного» исключить.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов